
 اولویت ایران برای توسعه روابط 
با ترکمنستان

وزیر امور خارجه ایران  با قربان قلی بردی 
محمدف، رهبر ملی و رییس مصلحت خلق این 

کشور دیدار کرد.
حسین امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به 
رویکرد سیاست همسایگی دولت سیزدهم، اولویت 
توسعه روابط با ترکمنستان را مورد تاکید قرار داد 
و عنوان کرد اراده مسئولین عالی دو کشور بمنظور 
توسعه روابط دوجانبه، سرمایه ارزشمندی برای 
روابط دوستانه و برادرانه دو کشور تلقی می‌شود. 
رهبر ملی ترکمنستان نیز با ارزیابی مثبت از روابط 
عالی دو کشور در  سی سال گذشته و چشم انداز 
روشن آن، بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های 
دو کشور برای ارتقای بیشتر روابط تاکید کرد. 
وزیر خارجه ایران در ادامه دیدارهای خود در 

ترکمنستان، با همتای خود نیز دیدار کرد.

 ابطال گذرنامه‌ تروریست‌های 
ضد ایرانی در عراق

منابع خبری اعلام کردند که دولت عراق به ابطال 
گذرنامه چند سرکرده گروهک تروریستی حزب 

دموکرات کردستان ایران مبادرت کرده است.
به گفته این منابع، پس از ابطال گذرنامه سرکرده 
تروریستی حزب دموکرات کردستان  گروهک 
ایران مصطفی هجری ، دولت عراق گذرنامه تعداد 

دیگری از سرکردگان این گروهک را ابطال کرد .

احتمال آغاز فعالیت سفارت 
جمهوری‌آذربایجان در تهران 

یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه گفت: 
توافقات خوبی در راستای تحرک بیشتر در 
مناسبات تهران و باکو صورت گرفته است و سفارت 
جمهوری‌آذربایجان در تهران بزودی فعالیت خود 

را آغاز می‌کند.
این منبع آگاه با اشاره به روند توسعه تحولات 
مثبت در روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان افزود: توافقات خوبی در راستای 
 تحرک بیشتر در مناسبات تهران و باکو صورت 

گرفته است.

تسلیت امیر عبداللهیان به لاوروف 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران گفت: 
مبارزه مشترک و موثر با ‎تروریسم، نیازمند اقدام 

جدی و بدون تبعیض جامعه بین‌المللی است.
»حسین امیرعبداللهیان« وزر خارجه ایران در 
۲ توییت جداگانه در شبکه اجتماعی ایکس به 
زبان‌های فارسی و روسی به حادثه تروریستی 
جمعه شب مسکو واکنش نشان داد.ابن دیپلمات 
عالی‌رتبه جمهوری اسامی ایران نوشت: »اقدام 
تروریستی اخیر در شهر مسکو را قویا محکوم کرده، 
ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های جان‌باختگان، 
به همکارم سرگئی لاورف، دولت و ملت روسیه این 

حادثه تلخ را تسلیت می‌گویم«. 

 قدردانی ایران
 از نیروی دریایی پاکستان 

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران از نیروی 
دریایی پاکستان برای نجات هشت ماهیگیر ایرانی 

قدردانی کرد.
ناصر کنعانی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اقدام انساندوستانه و به موقع نیروی دریایی کشور 
همسایه و برادر پاکستان در امداد و نجات هشت 
ماهیگیر سانحه دیده ایرانی در آبهای بین‌المللی را 
ارج می‌نهیم.پیوندهای دوستی میان دو ملت ایران 

و پاکستان، فراتر از مرزهای سرزمینی است.

 گسترش همکاری‌های تجاری 
ایران و ازبکستان

»محمد علی اسکندری« سفیر ایران در ازبکستان 
و »خیرالله بازاراف« استاندار »فرغانه«، آخرین 
 وضعیت همکاری‌ها را مورد بحث و بررسی 

قرار دادند.
در دیدار سفیر کشورمان در ازبکستان و استاندار 
فرغانه این کشور، تاکید شد که متعاقب دیدارها و 
اراده جدی سیاسی سران دو کشور، روابط ایران و 
ازبکستان به طور مستمر رو به توسعه بوده است.

آنها تاکید کردند که با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و 
برنامه‌های در دست اقدام، امکان افزایش تجارت و 

سرمایه گذاری متقابل وجود دارد.

توسعه روابط ایران و نیجر 
سفیر جدید ایران در نیجر رونوشت استوارنامه 
خود را به وزیر امور خارجه این کشور آفریقایی 

ارائه کرد.
علی تیزتک سفیر جدید ایران در جمهوری نیجر در 
تاریخ ۱۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ رونوشت استوارنامه 
خود را طی مراسمی تسلیم آقای باکاری سانگاره 

وزیر امور خارجه جمهوری نیجر کرد.

 دیدار سفیر ایران 
با معاون وزیر خارجه عربستان

سفیر ایران در عربستان با معاون وزیر امور خارجه 
این کشور دیدار و رایزنی کرد.

علیرضا عنایتی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عربستان با سعود السطی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه عربستان دیدار و رایزنی کرد.طبق 
اعلام وزارت خارجه عربستان، در این دیدار روابط 
دوجانبه دو کشور و برجسته‌ترین موضوعات مورد 

علاقه مشترک مورد بررسی قرار گرفت.

اخبار گزارش

نگاهی به فعالیت‌های دستگاه دیپلماسی در دو هفته آغازین 
سال 1403 بیانگر تلاش‌ها و اقدامات متعدد در جهت 
حمایت از فلسطین، مقابله با توهش رژیم صهیونیستی و 

توقف نسل کشی در غزه می‌باشد. 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با »زیاد النخاله«، دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین و هیات همراه او در محل وزارت امور خارجه 
کشورمان دیدار و گفتگو کرد.امیرعبداللهیان وحدت 
جریان‌های مقاومت در فلسطین و نوار غزه در نبرد جاری 
را یکی از جلوه‌های ارزشمند ملت فلسطین دانست و افزود: 
در سایه وحدت و انسجام جریان‌های مقاومت فلسطین و 
نبرد قهرمانانه آنان و نیز ایستادگی تاریخی و مثال زدنی 
ملت فلسطین، روحیه دشمن درهم شکست و به رغم همه 
سختی‌ها و تلخی‌ها، اما پیروزی‌های بزرگی در جبهه‌های 
مختلف سیاسی، حقوقی، بین‌المللی و میدانی نصیب ملت 
فلسطین شده است.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران، با اشاره به افزایش بحران‌های چندلایه در داخل رژیم 
صهیونیستی گفت: امروز ملت فلسطین از هر زمان دیگری 
مقتدرتر و مورد حمایت ملتهای جهان می‌باشد و رژیم 

صهیونیستی منفورتر و منزوی‌تر از هر زمان دیگری است.
زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز 
ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و با اشاره به دیدارها و 
مشورت‌های متعدد با وزیر امور خارجه کشورمان در طول 
شش ماه اخیر، جمهوری اسامی ایران را یک پشتیبان 
حقیقی برای ملت فلسطین، قدس و جهان اسلام دانست و 
از حمایت‌های مستمر مقام معظم رهبری، رییس جمهور، 
دولت و ملت ایران از ملت  فلسطین قدردانی کرد.. 
همچنین اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که در 
رأس هیأتی به تهران سفر کرده بود، با امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان دیدار و گفتگو کرد.امیرعبداللهیان با 
اشاره به قطعنامه مصوب در شورای امنیت سازمان ملل، آن 
را اقدامی دیرهنگام و در عین حال مثبت و یک پیروزی 

سیاسی برای ملت فلسطین در نتیجه پایداری، صبر و 
استقامت آنان و صلابت قهرمانانه نیروهای مقاومت فلسطین 
در میدان نبرد و نیز حمایت افکار عمومی و ملتهای جهان 
از فلسطین دانست.وزیر امور خارجه کشورمان سفر هنیه به 
تهران در پی پیروزی‌های میدانی و نیز سیاسی مقاومت و 
در آستانه روز جهانی قدس را حائز اهمیت دانست و گفت، 
قطعا گرامیداشت و فعالیت‌های روز قدس امسال متفاوت 
و باشکوه‌تر از سال‌های قبل خواهد بود.همچنین حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور  خارجه کشورمان و سید بدر بن 
حمد البوسعیدی، وزیر خارجه سلطنت عمان طی تماس 
تلفنی موضوعات روابط دوجانبه و تحولات اخیر در نوار غزه 

را مورد بحث و بررسی قرار دادند. 
از سوی دیگر وزیر خارجه ایران به بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا گفت »زمان آن رسیده است که 
تدابیر تنبیهی علیه رژیم اسرائیل اتخاذ شده و یک گروه 
تحقیق بین‌المللی در خصوص جنایات این رژیم از جمله در 

جنایات ترکیبی در بیمارستان الشفای غزه تشکیل شود«. 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز با اشاره به 
جنایت صورت گرفته در بیمارستان شفای غزه این سوال 
را مطرح کرد که آیا مدعیان شناخته شده حقوق بشر از 
تحقیق بین‌المللی در خصوص ابعاد این جنایت جنگی 
آشکار حمایت خواهند کرد و یا رفتارهای گزینشی و 
تبعیض‌آمیز در خصوص حقوق بشر همچنان ادامه خواهد 

یافت؟
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نوشت: تصاویر منتشره از 
بیمارستان شفا در غزه پس از محاصره دو هفته‌ای توسط 
ارتش رژیم صهیونیستی، اظهارات شاهدان میدانی و 
گزارش‌های تصویری و خبری منتشر شده از میزان تخریب، 
شکنجه، کشتار و تعداد بازداشت‌ شدگان فلسطینی در این 
بیمارستان، هولناک و تکان دهنده است!وی ادامه داد: 
تحقیق بین‌المللی ضرورت فوری دارد. آیا مجامع و نهادهای 

بین‌المللی به وظیفه خود عمل خواهند کرد؟ آیا مدعیان 
شناخته شده حقوق بشر از تحقیق بین‌المللی در خصوص 
ابعاد این جنایت جنگی آشکار حمایت خواهند کرد و یا 
رفتارهای گزینشی و تبعیض‌آمیز در خصوص حقوق بشر 

همچنان ادامه خواهد یافت؟!
پیش از این نیز سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران گفت: جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه ساکنان تحت محاصره نوار غزه، لکّه ننگ ابدی و پاک 
نشدنی بر پیشانی حامیان ریاکار آن است. ناصر کنعانی در 
صفحه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت :» جنایات 
جنگی هولناک صهیونیست‌ها در نوار غزه در مقابل چشم 
جهانیان ادامه دارد! بمباران چادرهای آوارگان فلسطینی 
در محیط بیمارستان شهدای الاقصی در دیرالبلح که به 
شهادت و زخمی شدن جمع زیادی از فلسطینی‌ها منجر 
شد، جدیدترین جنایت رژیم کودک‌کُش اسرائیل است که 

همه قوانین و مقررات بین‌المللی را به سُخره گرفته است.
فجایع دردناک غزه در ۶ ماه گذشته، آزمایشگاه سنجش 
میزان پایبندی دولت‌ها، نهادها و مجامع بین‌المللی به 
مسئولیت‌های انسانی، اخلاقی، قانونی و بین‌المللی آنها در 
قبال حقوق بشر است.پیش از این نیز سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران، تصویب قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد آتش بس در 
نوار غزه را پس از شش ماه ناکامی و ناتوانی در اتخاذ 
تصمیمی بازدارنده در مقابل جنایات جنگی و نسل‌کُشی 
رژیم صهیونستی علیه شهروندان فلسطینی، گامی مثبت 
اما ناکافی دانست. همچنین کاردار ایران در انگلیس 
خواستار اخراج نمایندگان رژیم اسرائیل از تمامی سازمان 
ها و مجامع بین المللی شد.از سوی دریگر به مناسبت 
روز جهانی قدس، ضیافت افطار سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در مسکو با حضور تعدادی از سفیران کشورهای 
اسلامی در  محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو 

برگزار شد.
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توقف کشتار غزه اولویت نوروزی دستگاه دیپلماسی

رییس جمهور پاکستان به رغم هشدار اخیر واشنگتن 
درباره روابط تجاری پاکستان با ایران، بر تقویت 
همکاری‌های دوجانبه با ایران، به ویژه در حوزه تجارت 

و بازرگانی تاکید کرد.
یک هفته پس از آن که آمریکا مخالفت خود را با پروژه 
خط لوله گاز ایران-پاکستان اعلام کرده و نسبت به اعمال 
تحریم‌هایی علیه دو کشور در این زمینه هشدار داد، 
»آصف علی زرداری« رییس جمهور پاکستان در دیدار با 
»رضا امیری مقدم« سفیر ایران در اسلام‌آباد، بر ضرورت 
ارتقای تجارت پایاپای و روابط اقتصادی دوجانبه با ایران و 
در راستای منافع این دو کشور همسایه تاکید کرد.روزنامه 
اکونومیک تایمز در این باره گزارش داد که زرداری گفت، 
پاکستان و ایران فرصت‌های زیادی برای گسترش 

همکاری اقتصادی دوجانبه در حوزه‌های مختلف دارند.
دولت آمریکا در  ۲۶ مارس  گفت که از پیشروی پروژه 
خط لوله گاز ایران و پاکستان حمایت نمی‌کند و درباره 
خطر اعمال تحریم‌ها در زمینه تجارت با ایران هشدار 
داد.»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، ، 
به خبرنگاران گفت: »ما همواره به همه توصیه می‌کنیم 
که معامله کردن با ایران در بردارنده ریسک تماس 
و برخورد پیدا کردن با تحریم‌های ما بوده و به همه 
توصیه داریم که این مساله را بسیار محتاطانه در نظر 
داشته باشند.«با این حال، رییس جمهور پاکستان تعهد 
خود نسبت به تقویت روابط دوجانبه با ایران را ابراز 
کرد.او همچنین خواستار همکاری در راستای برطرف 
کردن چالش‌های مشترک شد.سفیر ایران در اسلام‌آباد 
نیز در این دیدار بر ضرورت افزایش حجم معاملات، 

همکاری‌های بانکی و ارتباطات در حوزه بازرگانی شد.

 وزیر نفت پاکستان نیز بر مطالبه این کشور از آمریکا 
برای دریافت معافیت تحریمی تاکید کرد و افزود: موضع 
اسلام‌آباد روشن است و ما نسبت به پروژه انتقال گاز از 
جمهوری اسامی ایران صرفا ابراز تمایل نمی‌کنیم بلکه 
نیازمند به این پروژه هستیم.مصدق ملک طی گفت‌وگویی 
در شبکه جیو نیوز پاکستان پیرامون مسائل مرتبط با 
خط لوله گاز ایران و پاکستان اظهار داشت: ما صادقانه در 
تلاش برای پیشبرد این پروژه هستیم و این تعهد را بارها 
به برادران ایرانی خود منتقل کرده‌ایم.وی در واکنش به 
سنگ اندازی آمریکا در مسیر اجرای پروژه مشترک گازی 
با ایران گفت: پاکستان قطعا به تماس‌های خود با طرف 
آمریکایی درخصوص معافیت تحریمی ایران ادامه خواهد 
داد.وزیر نفت پاکستان افزود: از آنجایی که عراق، ترکیه 
و یا جمهوری آذربایجان قادر به بهره‌گیری از معافیت 
تحریمی هستند پس پاکستان نیز باید بتواند از این امتیاز 

برای اجرای خط لوله گاز ایران بهره‌مند شود.
ممتاز زهرا، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان نیز در 
واکنش به اظهارات اخیر همتای آمریکایی خود علیه طرح 
خط لوله انتقال گاز جمهوری اسامی ایران به پاکستان 
گفت: سیاست اسام‌آباد در پیشبرد این پروژه مشترک 
روشن است.وی با یادآوری سخنان گذشته خود مبنی بر 
تعهد دولت پاکستان به خط لوله گاز ایران و تصمیم برای 
احداث خط لوله در داخل خاک پاکستان، افزود: احداث 
خط لوله در پاکستان به زودی آغاز خواهد شد.ممتاز زهرا 
تاکید کرد که وزارت نفت پاکستان پیگیر مسائل مرتبط با 
خط لوله گاز از جمله بحث معافیت از تحریم‌های یکجانبه 
آمریکا است و همزمان تمامی گزینه‌ها را برای تامین 

انرژی مورد نیاز پاکستان بررسی می‌کند.

بی‌اعتنایی پاکستان به هشدار واشنگتن درباره روابط با ایران
موسسه »چتم هاوس« به صورت تلویحی به شکست 
سیاست بازدارندگی ایالات متحده در مقابل ایران اذعان 
و تصریح کرد که تهران قادر است تا بین آمریکا و 

شرکای خاورمیانه‌ای آن شکاف ایجاد کند.
اتاق فکر انگلیسی »چتم هاوس« چندی قبل در تحلیلی 
عنوان داشت که بازدارندگی آمریکا در مقابل ایران به 
دلیل حملات انصارالله در دریای سرخ و باب المندب 
دچار نقص شده است. همین امر تلاش واشنگتن برای 
اتخاذ یک رویکرد نظامی قهرآمیز را به دنبال داشته 
است. با این حال سیاستمداران آمریکایی نباید چنین 
تلقی کنند که این حمات نظامی به تنهایی می‌تواند 
مشکل ایران و گروه‌های نزدیک به آن را برای کاخ سفید 

رفع کند.
این موسسه افزود: مقامات وزارت دفاع و همچنین 
افسران ارشد ایالات متحده در مورد واکنش توام با 
ترس ارتش این کشور به حملات حوثی‌ها، ابراز نگرانی 
کرده‌اند.این گزارش با بیان اینکه سناتور »تام کاتن« و 
»تیم اسکاتبر« موضوع فوق را به شدت دنبال می‌کنند، 
افزود: درخواست‌ها برای پاسخ عملی علیه ایران حکایت 
از آن دارد که بازدارندگی ایالات متحده در مقابل ایران 
نه تنها به طرز تاسف‌باری ناکافی بوده بلکه به بیان دقیق 
تر تضعیف شده است.»بلال صاب« تحلیلگر چتم هاوس 
انگیزه و منافع اصلی آمریکا در خاورمیانه را حفظ آزادی 
تجارت و دریانوردی عنوان کرد زیرا خاورمیانه سرشار از 
منابع طبیعی استراتژیک است و همچنین نقشی حیاتی 
را در ترانزیت و تجارت جهانی دارد. اما حملات انصارالله 
یمن این منافع مهم را به چالش کشیده و موجب افزایش 
حق بیمه بابت خطر جنگ برای مسیرهای تجاری در 

دریای سرخ و همچنین هزینه حمل و نقل شده است.
این اندیشکده مستقر در لندن با بیان اینکه تهدید 
انصارالله باید جدی گرفته شود، افزود: با اینحال نیازی 
به واکنش بیش از حد نیست زیرا شرایط نشان دهنده 
یک بحران بزرگ نمی‌باشد.نویسنده گزارش مدعی شد 
که ایران سال‌ها است از طریق نیروهای نزدیک به خود 
تلاش می‌کند تا ایالات متحده و منافع آن را در سراسر 
منطقه تضعیف کند. در همین چارچوب، نیروهای 
انصارالله بر بخش وسیعی از شمال یمن و دیگر مراکز 
بزرگ جمعیتی آن کشور حضور دارند. شبه نظامیان 
شیعه در عراق نیز سیاست و منابع را کنترل می‌کنند. 
در سوریه هم »بشار اسد« در کل متحد نزدیک به تهران 
به شمار می‌رود. علاوه بر این در لبنان و فلسطین نیز 
حزب الله و حماس به صورت مستقیم با اسرائیل درگیر 
هستند.این گزارش تاکید دارد: ایران قادر شده است تا 
شرکای کلیدی ایالات متحده را تحت فشار قرار دهد 
و از این جهت در مسیر ایجاد شکاف بین واشنگتن 
و متحدانش در منطقه حرکت کرده و حتی در برخی 
سطوح، موفق نیز شده است. هم سعودی‌ها و هم 
اماراتی‌ها به دنبال این بوده‌اند تا توافق‌های عادی‌سازی 

روابط با تهران را عملیاتی کنند.
در حالیکه بسیاری از نهادهای اطلاعاتی آمریکایی، 
ایران را در بحران اخیر غزه دخیل ندانسته اند اما این 
اتاق فکر انگلیسی ادعا دارد: ایران از طریق حملات 
حماس در ۷ اکتبر قادر شد تا تحولی را که می‌توانست 
یک رویداد دگرگون‌کننده برای خاورمیانه باشد یعنی 
توافق عادی‌سازی بین عربستان سعودی و اسرائیل با 

میانجیگری آمریکا را از مسیر خود خارج کند.

هراس از تضعیف بازدارندگی آمریکا در مقابل ایران 

رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با انتقاد از توقف مذاکرات 
میان ایران و کشورهای عضو برجام گفت: برجام به یک‌پوسته خالی تبدیل‌شده 

است.
به گزارش نور نیوز،رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز 
جمعه ۱۰ فرودین )۲۹ مارس( در مصاحبه با شبکه "پی‌بی‌اس" گفت:برجام 
اکنون به یک "پوسته خالی" تبدیل شده و هیچ‌ یک از طرفین مسؤلیت‌های 
خود را انجام نمی‌دهند.گروسی بدون اشاره به نقش آمریکا وکشورهای اروپایی 
که با بدعهدی و بی عملی برجام را به گفته وی تبدیل به پوسته خالی کرده اند، 
بار دیگر از روند پیشرفت برنامه صلح آمیز هسته ای کشورمان انتقاد کرد و گفت 
: برنامه هسته‌ای ایران جنبه‌های مختلف دارد و بسیار "پیچیده" شده و این 

کشور به سمت افزایش غنی‌سازی حداکثری حرکت می‌کند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در اقدامی غیر قانونی و در حالی که 
گزارشهای متعدد آژانس از اجرای دقیق تعهدات برجامی از سوی ایران حکایت 
می کرد،روز ۱۸ اردیبهشت سال ۱۳۹۷  رسماً از برجام خارج شد و با اعمال 

مجدد تحریم‌های متوقف شده، عملا توافق برجام را زیر پا گذاشت.
بر اساس تعهد کشورهای اروپایی برای جبران خسارت‌های ناشی از خروج آمریکا 
از برجام،ایران به مدت یک سال همچنان اجرای تعهدات برجامی خود را ادامه 
داد لیکن با بدعهدی کشورهای اروپایی، ایران نیز در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۸ 
اعام کرد که براساس مفاد برجام از این‌پس خود را ملزم به اجرای تعهدات 

پذیرفته شده ذیل موافقتنامه برجام نمی داند.

مدیرکل آژانس در تداوم اظهارات قبلی خود که عملا فاصله گرفتن از رویکرد 
فنی و حقوقی و غلطیدن در ورطه رفتارهای سیاسی است، افزود: بازرسی‌های 
وسیع و گسترده که برنامه هسته‌ای ایران آن را می‌طلبد و به آن نیاز هست 
انجام نمی‌گیرد.ایران در طول سالهای گذشته بر اساس اعتقاد راسخ به ضرورت 
حل و رفع اختلافات و سوء تفاهم ها از طریق گفتگو و تعامل، مراودات نزدیک و 
سازنده ای با آژانس داشته و ضمن انجام مذاکرات فنی و حقوقی مستمر  درباره 
پرونده هایی که آژانس پیگیری می کند در مورد چند پرونده مهم از جمله 
موضوع دو مکان از چهار مکان مورد ادعای این نهاد، ابهام آژانس درباره ذرات 
اورانیوم ۸۴ درصدی و همچنین ناهم‌ترازی مواد هسته‌ای در آزمایشگاه جابربن 
حیان را برطرف کرده است. گروسی با نادیده گرفتن همکاری های نزدیک،همه 
جانبه و گسترده ایران با آژانس که این‌نهاد بارها بر آن تاکید کرده بار دیگر حق 
قانونی کشورمان در مواجهه با بازرسانی که خارج از حیطه اختیارات خود عمل 
می کنند را زیر سئوال برد و اظهار داشت:بازرسان آژانس اتمی باید قادر باشند 

با اختیارات کامل وظایف بازرسی‌ خود را در ایران انجام دهند.
سازمان انرژی اتمی در تازه‌ترین پاسخ خود به گزارش گروسی در ٢٢ اسفند بر 

حق حاکمیت ایران در زمینه بازرسان تاکید و خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
کلًا تعداد ۱۲۰ بازرس منتصب برای جمهوری اسامی ایران در اختیار آژانس 
است. این به وضوح نشان می‌دهد که ایران تمایل دارد آژانس را قادر سازد تا 
وظایف خود را با بهره‌مندی از تخصص بازرسان مختلف انجام دهد. اظهارات 
کاملا سیاسی گروسی در این خصوص در حالی عنوان شد که ایران در چارچوب 
بیانیه اسفند ۱۴۰۱ تاکنون به همکاری خود با بازرسان آژانس ادامه داده و به 

کلیه تعهدات خود ذیل موافقت نامه جامع پادمان
عمل کرده است. 

مدیر کل آژانس در آخرین نشست فصلی شورای حکام آژانس نیز که روز 
دوشنبه ۱۴ اسفندماه در وین پایتخت اتریش برگزار شد با ارائه گزارشی جهت 
دار که پیش از آن خبرگزاری رویترز  رپرتاژ آگهی مفصلی پیرامون آن برای 
ایجاد فضای منفی علیه ایران منتشر کرده بود اعلام کرد؛ در ایران با چالش‌های 
فزاینده‌ای مواجه هستیم، زیرا ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران همچنان در حال 
افزایش است، حتی اگر سطح اورانیوم غنی‌شده تا ۶۰ درصد اندکی کاهش یافته 
باشد.  مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتقاد از عدم ادامه مذاکرات 
هسته‌ای میان ایران و کشورهای عضو برجام تلاش کرد علی رغم رفتار سیاسی 
و غیر حقوقی خود در تعامل با ایران، نقش ویژه ای برای مدیرکل آژانس در 
زمینه فعال نگاه داشتن مسیرهای ارتباطی با ایران ارائه کند و خاطر نشان کرد؛ 
آژانس با پشتکار پرونده را پیگیری می‌کند و این نهاد تنها نقطه ارتباطی است 

که تلاش می‌کند طرف‌ها را به هم نزدیک کند.

 بار دیگر گروسی
بار دیگر سیاسی کاری

اراده ایران و مصر بر توسعه روابط
 وزیران امور خارجه جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
عربی مصر تحرکات مثبت ماه‌های اخیر در مناسبات 
دوجانبه را مورد بررسی قرار داده و بر اساس نتایج دیدار 
مهم اخیر دو وزیر در ژنو، درخصوص راه‌های توسعه روابط 

بر اساس اراده رهبران سیاسی دو کشور رایزنی کردند. 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران و سامح شکری وزیر امور خارجه مصر عصر یکشنبه 
۱۲ فروردین ماه در تماس تلفنی، در خصوص روابط 

دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و فلسطین گفت وگو کردند.
در این گفت‌وگو، وزرای خارجه جمهوری اسامی ایران 
و جمهوری عربی مصر تحرکات مثبت ماه‌های اخیر در 
مناسبات دوجانبه را مورد بررسی قرار داده و بر اساس نتایج 

دیدار مهم اخیر دو وزیر در ژنو، در خصوص راه‌های توسعه 
روابط بر اساس اراده رهبران سیاسی دو کشور رایزنی کردند.
در این چارچوب و پیرو دیدار مهم روسای جمهور ایران و 
مصر در ریاض، طرفین بر استمرار تماس‌ها و دیدارها در 
راستای توسعه و ارتقاء روابط تهران و قاهره توافق نمودند.
سامح شکری و امیرعبداللهیان همچنین ضمن بررسی 
آخرین وضعیت تحولات مرتبط با تهاجم وحشیانه رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه و ابراز نگرانی شدید از استمرار 
کشتار زنان و کودکان و غیرنظامیان فلسطینی و وضعیت 
وخیم انسانی در باریکه غزه، بر ادامه تلاش‌ها و تحرکات 
سیاسی و دیپلماتیک برای توقف فوری حملات جنون آمیز 
رژیم اسراییل به غزه بویژه اجرای قطعنامه اخیر شورای 
امنیت و لزوم ارسال گسترده کمک‌های انساندوستانه 

بین‌المللی برای ساکنان کل مناطق غزه تاکید کردند.


